
VZ/014/2023 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Litoměřice, Želetice – rekonstrukce objektu pro azylové bydlení a sociální byty“ 
 
 
 

Město Litoměřice 

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO: 00263958 

DIČ: CZ00263958   
zastoupené: Mgr. Petrem Panašem, 3. místostarostou města 

(dále jen „Objednatel“) 
 

na straně jedné a 

 

Urban Centre družstvo 

se sídlem: Pod Pekárnami 262/15, 190 00 Praha 9 Vysočany  

IČO: 023 47 300 

DIČ: CZ02347300  

zastoupené: Petrou Juřátkovou, předsedou 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. Dr 8063/MSPH 

Bankovní spojení:  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají tento: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„Litoměřice, Želetice – rekonstrukce objektu pro azylové bydlení a sociální byty“ 

(dále jen „Dodatek“ nebo „Dodatek č. 1“): 

  

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 

Odbor územního rozvoje 



   VZ/014/2023 
 

  2/12 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Litoměřice, 
Želetice – rekonstrukce objektu pro azylové bydlení a sociální byty“ (dále jen „Smlouva“). Pojmy 
uvedené v tomto Dodatku s velkým písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývá-li 
z daného ujednání výslovně jinak. 

1.2. Vzhledem ke změně výše sazby DPH novelou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
kterou s účinností k 1. 1. 2024 dochází ke zrušení původní první snížené sazby DPH ve výši 15 % a 
jejímu nahrazení (jednou) sníženou sazbou DPH ve výši 12 %, Smluvní strany konstatují, že 
s ohledem na již uhrazenou část Ceny je DPH a cena celkem s DPH takováto:  

 v Kč bez DPH DPH 15 % DPH 12 % v Kč vč. DPH 

Cena dle čl. 5 
smlouvy o dílo 

34 914 772,40 5 237 215,86 ------------------- 40 151 988,26 

Uhrazeno se zdaň. 
plněním k 31. 12. 
2023 

1 821 544,88 273 231,73 ------------------- 2 094 776,61 

Zbývá k úhradě 33 093 227,52 ------------------- 3 971 187,30 37 064 414,82 

cena celkem ve 
vazbě na změnu 
DPH 

34 914 772,40 273 231,73 3 971 187,30 39 159 191,43 

K ceně jednotlivých dílčích položek ve Výkazu výměr bez DPH bude vždy připočtena DPH v aktuální 
zákonné výši. 

1.3. Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě uzavřeného mezi Objednatelem a Zhotovitelem je dále 
sjednání těchto nepodstatných změn závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Součet cenových nárůstů souvisejících se všemi 
změnami dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesahuje procentní limit stanovený v § 222 odst. 
9 ZZVZ: 

1.3.1. Demontáže starých elektro rozvodů (vícepráce) 

Jedná se o nepředvídatelné elektro práce, a to konkrétně demontáže starých elektro 
rozvodů, vedených pod omítkami stávajících stěn, jejichž existence nebyla 
předpokládána a byla zjištěna až po odkrytí omítek stávajících stěn. Tyto demontáže 
nemohla předvídat ani projektová dokumentace, jelikož tyto rozvody byly nahrazeny 
novými rozvody, které se musí také demontovat. Původní výkaz výměr tuto položku 
neobsahoval. 

1.3.2. Změna podlahové konstrukce (méněpráce a vícepráce) 

Změna podlahové konstrukce je nutná z důvodu nepředpokládaných výškových rozdílů 
jednotlivých částí každého patra (skutečné výškové rozdíly, které byly vyšší než 
předpoklad, byly zjištěny až po odkrytí povrchu podlah) a nemožnosti užití zde betonové 
konstrukce z důvodu nedostatku výšky betonu, který by poté praskal. Proto byla 
dohodnuta změna za lehčenou sádrovláknitou podlahu s vyrovnávacím podsypem. 
Původní příslušné položky výkazu výměr jsou odečteny a nahrazeny novými v souladu 
s touto změnou. 

1.4. Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným ve 
Smlouvě čl. 5 odst. 5.7., tzn. dle jednotkových cen položek, které se nachází ve Výkazu výměr, 
u nových položek dodatečných stavebních prací byla pro stanovení ceny použita položka dle 
použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní (položka dle ÚRS). 



   VZ/014/2023 
 

  3/12 
 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Tímto Dodatkem se mění čl. 5.1 Smlouvy takto: 

„Cena za Dílo je cena smluvní a je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích položek ve Výkazu výměr 
a celkem činí 34.914.772,40 Kč bez DPH s tím, že k ceně jednotlivých dílčích položek ve Výkazu výměr 
bez DPH bude vždy připočtena DPH v aktuální zákonné výši. Cena je ujednána pevnou částkou ve 
smyslu ust. § 2620 ObčZ.“ 

2.2. Dále se Smluvní strany dohodly, že se rozsah Díla a Cena dle Smlouvy mění způsobem uvedeným 
ve Změnovém listu č. 1/2024 a ve Změnovém výkazu výměr pro ZL č. 1/2024, které tvoří přílohy 
tohoto Dodatku. 

2.3. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto Dodatkem nově Cena 
Díla v Kč bez DPH dle odst. 5.1 Smlouvy činí: 

 v Kč bez DPH   

Cena dle smlouvy o dílo 34 914 772,40   

Vícepráce 1 052 682,52   

Méněpráce - 544 184,77   

Cena celkem 35 423 270,15   

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

• příloha č. 1 – Změnový list č. 1/2024 

• příloha č. 2 – Změnový výkaz výměr pro ZL č. 1/2024 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v tzv. Registru smluv, tzn. v informačním systému veřejné správy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Tento Dodatek je dle dohody Smluvních stran uzavírán v elektronické podobě.  

 

Objednatel 

V Litoměřicích  

 

Zhotovitel 

V Praze  

za Město Litoměřice 

Mgr. Petr Panaš 

3.místostarosta                                 

Za Urban Centre družstvo 

Petra Juřátková 

předseda 

  

  
 

 



   VZ/014/2023 
 

  4/12 
 

Změnový list č. 1/2024  

 



   VZ/014/2023 
 

  5/12 
 

 

   



VZ/014/2023 

 

 

Změnový výkaz výměr pro ZL č. 1/2024 



   VZ/014/2023 
 

  7/12 
 

 

  



VZ/014/2023 

 

 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  9/12 
 

 



   VZ/014/2023 
 

  10/12 
 

 

 

 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  11/12 
 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  12/12 
 

 


